
Página 18523Número 135 Martes, 14 de junio de 2022

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

3094 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos y 
excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de 
Facultativo Sanitario Especialista, opción Medicina de Urgencias 
de Atención Primaria del Servicio Murciano de Salud, convocado 
por Resolución de 10 de febrero de 2022.

1.º) Mediante la Resolución de 10 de febrero de 2022 (BORM nº 39, de 17 de 
febrero), el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud convocó un concurso 
de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Sanitario Especialista, opción 
Medicina de Urgencias de Atención Primaria del Servicio Murciano de Salud.

2.º) La base específica quinta de dicha convocatoria establece:

5.1.- Finalizado el plazo de presentación de instancias, en el plazo máximo 
de dos meses, el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud dictará la 
resolución por la que se aprobará la lista provisional de admitidos y excluidos al 
concurso de traslados, y otorgará un plazo de diez días hábiles para reclamaciones 
y subsanación de defectos.

5.2.- El texto de dicha resolución será publicado en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia y expuesto en la página www.murciasalud.es y en el Registro 
General del Servicio Murciano de Salud, sito en c/ Central, n.º 7, Edificio 
Habitamia I, 30100 Espinardo-Murcia.

5.3.- En dichas listas se hará constar los apellidos, nombre y DNI de los 
admitidos y excluidos al concurso en la forma establecida en la legislación 
correspondiente en materia de protección de datos personales indicándose, en su 
caso, la causa de exclusión.

3.º) Por su parte, el apartado primero de la base específica octava de la 
citada resolución establece: “La Comisión de Selección encargada de la evaluación 
de los méritos alegados, será designada por el Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud en la resolución por la que se apruebe la relación provisional 
de admitidos y excluidos a la que se refiere la base específica 5.1…”

A la vista de lo expuesto, una vez finalizado el plazo de presentación de 
solicitudes, y en ejercicio de las facultades conferidas por el artículo 8.1.j) del 
Decreto número 148/2002, de 27 de diciembre de 2002 (BORM núm. 7, de 10 de 
enero de 2003), por el que se establece la estructura y funciones de los órganos 
de participación, administración y gestión del Servicio Murciano de Salud.

Resuelvo:

1.º) Aprobar en los términos que figuran en los Anexos I y II a la presente 
resolución, la relación de aspirantes admitidos y excluidos al concurso de 
traslados para la provisión de plazas de Facultativo Sanitario Especialista, opción 
Medicina de Urgencias de Atención Primaria, del Servicio Murciano de Salud, 
convocado por Resolución de 10 de febrero de 2022.

NPE: A-140622-3094NPE: A-140622-3094

www.murciasalud.es


Página 18524Número 135 Martes, 14 de junio de 2022

2.º) Designar la Comisión de Selección encargada de la evaluación de los 
méritos alegados por los interesados, que estará formada por los siguientes 
miembros:

Presidente:

Titular: D. Lucas Lemos-Montero Wanderley

Suplente: Dña. Rosalía Serrano del Pueblo

Vocal primero:

Titular: D. Pedro Jiménez Vicente 

Suplente: D. Juan Antonio Ruiz Caballero 

Vocal segundo:

Titular: D. Francisco Javier Expósito Pérez 

Suplente: D. Eliseo Zaragoza Noguera

Vocal tercero:

Titular: D. Francisco Hernández Moreno

Suplente: D. José Antonio Olmos Pardo 

Vocal cuarto:

Titular: Dña. Concepción Flores Abellán

Suplente: Dña. María Josefa Hermoso Madrid 

Vocal CCOO:

Titular: Dña. M.ª Jesús Gómez Ramos

Suplente: D. Miguel Ángel López Lozano

Vocal CESM:

Titular: Dña. Antonia López Fernández

Suplente: D. Mariano Leal Hernández

Vocal CSIF:

Titular: D. Alfonso Piñana López

Suplente: Dña. Dolores Sara Maestre Olmos

Vocal FSP- UGT:

Titular: Dña. María José Martínez Vivas

Suplente: D. Pedro Alfonso Rosique Díaz

Vocal SATSE:

Titular: Dña. Maria José Hernández Pérez

Suplente: D. Manuel García Escudero

NPE: A-140622-3094



Página 18525Número 135 Martes, 14 de junio de 2022

Vocal SPS-RM:

Titular: D. Antonio Martínez Alburquerque

Suplente: Dña. Natalia Gómez Antón

Secretario:

Titular: Dña. Juana Tudela Pallarés

Suplente: Dña. Consuelo Hernández Meseguer

3.º) La presente resolución se publicará en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia y en la página www.murciasalud.es y será expuesta en el Registro General 
del Servicio Murciano de Salud, sito en c/ Central, n.º 7, Edificio Habitamia I, 
30100 Espinardo-Murcia.

4.º) Conforme a lo dispuesto en la base 5.1 de la convocatoria, los 
interesados dispondrán de un plazo de diez días hábiles, a contar a partir del día 
siguiente al de la publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia, para presentar reclamaciones y subsanar los defectos.

Murcia, 6 de junio de 2022.—El Director Gerente, Francisco José Ponce 
Lorenzo.

NPE: A-140622-3094

www.murciasalud.es


Página 18526Número 135 Martes, 14 de junio de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Anexo I

Listado provisional de aspirantes admitidos 
DNI APELLIDOS, NOMBRE

***4135** ABRISQUETA GARCIA, JESUS
***9260** ALBA ANDUJAR, ELENA MARIA
***5779** ALONSO FERNANDEZ, MARIA ROSARIO
***5947** ARTERO CAVALLARO, JUAN CARLOS
***8495** ASENJO TEVA, JUAN JESUS
***3181** BERENGUER PINA, JOSE JAVIER
***6631** BERMUDEZ TORRENTE, ANTONIO
***4596** CANOVAS MIRALLES, AMELIA MARGARITA
***6879** CASTRO PORRES, ARTURO
***6879** DE LA PEÑA ASENCIO, MARIA FRANCISCA
***2525** DENIA GARCIA, JOSEFA
***1536** FERNANDEZ PEREZ, FRANCISCO JAVIER
***9964** FERRANDEZ ANDREU, AMPARO
***3578** GARCIA CAPILLA, DIEGO JOSE
***1171** GARCIA VILLANUEVA, MARIA BELEN
***9594** GIL VELEZ, JAIME
***2919** GONZALEZ RUIZ, RUFINO
***0682** GRACIA COCA, MANUEL
***2132** GUILLAMON CANDEL, ROGELIO
***8501** HERNANDEZ BENITEZ, FRANCISCO
***8138** HERNANDEZ TORRANO, ALFONSO
***2514** HORTELANO DEL CASTILLO, RAQUEL
***1818** JORDAN TORRENT, LUIS ENRIQUE
***8347** LOPEZ GARCIA, MARIA CARMEN
***0445** LOPEZ NICOLAS, ANTONIO
***2959** LOPEZ PEREZ, CRUZ
***9555** MARTINEZ BERNABE, ESTHER
***1654** MECA ALCAZAR, ENCARNACION
***5335** MERINO GIL, MARIA DEL CARMEN
***2216** MORALES CASAS, ANA DOLORES
***9201** MUÑOZ PASTOR, JOSE
***7011** NAVARRO AGUILERA, MARIA ISABEL
***7602** NIETO FERNANDEZ PACHECO, ANTONIO
***4913** PEINADO MORENO, JOSE
***4022** PRECIOSO RODRIGUEZ, MANUEL
***3429** QUIJADA PINOS, MIGUEL ANGEL
***2266** ROMERO JIMENEZ, M.MAGDALENA
***2400** RUIZ PLAZAS, MARÍA DOLORES
***8805** SALAS RODRIGUEZ, JOSE MANUEL
***1621** SANCHEZ MOLINA, SUSANA
***2970** SANCHEZ MORENO, PAULA
***4012** SANCHEZ PEREZ, MANUEL CARLOS
***3094** SANTACRUZ SANTACRUZ, JOSE LUIS
***8841** TAPIAS BAENA, MARIA DEL CARMEN
***0239** TORRES MANCHA, MARIA DE LOS REYES
***7239** USON GONZALEZ, FRANCISCO
***8961** ZAMORA INIESTA, TOMAS

Anexo II

Listado provisional de aspirantes excluidos
DNI APELLIDOS, NOMBRE MOTIVO

***8728** RODRIGUEZ RETAMAR, RUBEN DAVID No ostentar la condición de personal estatutario fijo en la categoría 
convocada

NPE: A-140622-3094


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	4743/2022	Orden de 31 de mayo de 2022 de la consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital por la que se modifica la Orden de 13 de noviembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas de acce
	Consejería de Educación
	4736/2022	Resolución de 31 de mayo de 2022 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 342/2021, seguido ante el Juzgado de 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5030/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de Diplomado Sanitario no Especialista, opción Logopedia del Servicio Murciano de Salud.
	5031/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba el listado definitivo de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Diplomado no Sanitario en la opción de Analista de Aplica
	5032/2022	Corrección de errores de la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 9 de mayo de 2022 por la que se convoca concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Auxiliar Sanitario, opción Cuidados Auxiliares de 
	5033/2022	Corrección de errores de la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 9 de mayo de 2022 por la que se convoca concurso de traslados para la provisión de plazas de Personal de Servicios, opción Celador/a-Subalterno/a del S
	5034/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Sanitario Especialista, opción Reumatología del Servicio Murciano de Salud.
	5035/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Sanitario Especialista, opción Medicina de Urg
	5028/2022	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se fija la fecha, hora y lugar de realización de la primera y segunda parte del ejercicio previsto en el artículo 3.2 Del Decreto 38/2004, de 23 de 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia
	4940/2022	Extracto de la Orden de la Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia, por la que se convocan subvenciones a entidades del Tercer Sector de acción social, para el fomento y la promoción del voluntariado social
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	4760/2022	Resolución de la Dirección General de Patrimonio Cultural ejecutando las Órdenes estimatorias de los recursos de alzada interpuestos contra la Resolución de incoación del procedimiento de declaración de bien de interés cultural, con categoría de
	4954/2022	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes por la que se prorroga temporalmente el horario de término de espectáculos y fiestas en el municipio de Mula.
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	4977/2022	Extracto de la Resolución de la Dirección General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes por la que se convoca la concesión de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, de Plan Escena Nacional e Internacional, en su E
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	4739/2022	Resolución de la Dirección General de Agricultura, Industria Alimentaria y Cooperativismo Agrario sobre la modificación del pliego de condiciones de la denominación de origen “Yecla”.
	4973/2022	Orden de 7 de junio de 2022 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias por la que se aprueba la convocatoria y bases reguladoras de las subvenciones a los ayuntamientos con una población inferior a 20.0
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	4953/2022	Anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes, por el que se somete a información pública y audiencia a las personas interesadas el Proyecto de Orden por la que se aprueban las bases reguladoras pa
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	4969/2022	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por la que se somete a información pública el plan de restauración para la explotación de recursos de la Sección A) denominada “La Serrata”, sita en el término municipal
	5026/2022	Anuncio por el que se somete a información pública y audiencia a los interesados, el Proyecto de Decreto por el que se fijan los precios públicos a satisfacer por la prestación de servicios académicos universitarios para el curso 2022/2023.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	4691/2022	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cordel de Rotas”, clasificada entre las del término municipal de Calasparra, con dest
	4690/2022	Anuncio de la Resolución de 30 de mayo de 2022 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula informe ambiental estratégico en relación con el Plan Parcial del Sector de Uso Residencial ZR-P1 ‘Sector Serreta’ del Plan General Mu
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	4221/2022	Modificación de características de aprovechamiento inscrito en Registro de Aguas. T.M. Jumilla (Murcia) APM-46/2020.
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Mancomunidad de los Canales del Taibilla
	4831/2022	Anuncio de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla sobre levantamiento de actas previas a la ocupación de fincas afectadas por las obras del proyecto 03/21 de renovación parcial de la conducción de abastecimiento a Los Alcázares. Fase II. (M
	IV. Administración Local
	Albudeite
	4681/2022	Nombramiento de un funcionario interino: Personal de Oficios.
	4682/2022	Extracto de convocatoria para la provisión como funcionario interino, en ejecución de programas de carácter temporal, de un puesto de Encargado/a de Parques, Jardines y Equipamientos Municipales.
	Alcantarilla
	4746/2022	Aprobación inicial de la modificación del Reglamento Orgánico Municipal del Ayuntamiento de Alcantarilla.
	Alhama de Murcia
	4753/2022	Exposición pública del padrón fiscal de ayuda a domicilio, abril/2022.
	4754/2022	Padrón fiscal, programa “Un Ratito Más”, marzo de 2022.
	Blanca
	4752/2022	Modificación de la ordenanza reguladora de la tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial del dominio público local.
	Caravaca de la Cruz
	4961/2022	Aprobación definitiva de la modificación de crédito, crédito extraordinario, con cargo al remanente de Tesorería para gastos generales.
	Cartagena
	4941/2022	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del 2 de junio de 2022 del Ayuntamiento de Cartagena, relativo a la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva del Área de Servicios Sociales para el año 2022. Convocatoria
	4974/2022	Extracto del Acuerdo de la junta de Gobierno Local de 2 de junio de 2022 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones a asociaciones de vecinos por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el fom
	4976/2022	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 2 de junio de 2022 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones a asociaciones de vecinos por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el fom
	4727/2022	Anuncio convocatoria de bolsas de empleo.
	Ceutí
	4670/2022	Modificación de delegación de concejalías, cargo con dedicación exclusiva y composición de la Junta de gobierno Local. Resolución de alcaldía n.º 536/2022.
	4671/2022	Resolución de Alcaldía n.º 576/2022. Nueva delegación de Concejalías del Ayuntamiento.
	La Unión
	4300/2022	Resolución de 28 de abril de 2022 por la que se dispone nombrar dos Subinspectores de Policía Local, plazas vacantes en la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de La Unión.
	Las Torres de Cotillas
	4758/2022	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de las prestaciones patrimoniales de carácter público no tributario por la prestación de los servicios municipales de agua potable y saneamiento del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas.
	4766/2022	Aprobación inicial de modificación de crédito al Presupuesto Municipal de 2022, en las modalidades de crédito extraordinario C.E 13/2022 y suplemento de créditos S.C. 14/22.
	Molina de Segura
	4795/2022	Modificación de las bases generales por las que se regirán los procesos selectivos que convoque el ayuntamiento de Molina de Segura para plazas incluidas en los procesos extraordinarios de estabilización de empleo temporal de larga duración, con
	Mula
	4755/2022	Aprobación definitiva de modificación de la ordenanza fiscal ICIO.
	4756/2022	Aprobación definitiva de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa de recogida de residuos sólidos urbanos.
	4757/2022	Aprobación definitiva de la ordenanza municipal reguladora de la publicidad exterior.
	Murcia
	4676/2022	Aprobación definitiva del proyecto de delimitación de dos unidades de actuación en el Plan Parcial ZU-SP-Sn7 Altos de Sucina (Gestión-Compensación: 019GC21 (2021/00403/000235).
	Totana
	4342/2022	Anuncio de dedicación exclusiva del Concejal don Justo Cánovas García.
	4343/2022	Reorganización de la Junta de Gobierno Local y nombramiento de Tenientes de Alcalde.
	4344/2022	Delegaciones en los Tenientes de Alcalde.
	Mancomunidad de la Comarca Oriental de la Región de Murcia
	4839/2022	Cuenta General ejercicio 2021 

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-06-13T23:36:29+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



